GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

O Município de CAMPO ALEGRE, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO 01/2019 AO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019, conforme segue:

I- Altera-se o cronograma do edital que passa a vigorar da seguinte forma:

1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

	DATA
	ATO

	05/09/2019
	Publicação do Edital

	05/09/2019 até às 23h59min do dia

29/09/2019
	PERÍODO DE INSCRIÇÕES

	05/09/2019 a 30/09/2019
	Prazo para impressão do boleto e para pagamento da taxa de inscrição

	04/10/2019
	Publicação da relação de inscritos

	07/10/2019 a 08/10/2019
	Prazo para recurso (inscrições)

	10/10/2019
	Homologação das Inscrições e publicação do local de provas e ensalamento

	13/10/2019
	Data provável para realização das Provas Objetivas e Práticas

	14/10/2019
	Publicação do gabarito provisório

	15/10/2019 a 16/10/2019
	Prazo para recurso (gabarito)

	29/10/2019
	Publicação do julgamento dos recursos, do gabarito definitivo, das notas da prova objetiva, das provas práticas e da Classificação Provisória

	30/10/2019 a 31/10/2019
	Prazo para recurso (classificação provisória)

	05/11/2019
	Publicação do julgamento dos recursos

	05/11/2019
	Homologação do resultado final

II- Altera-se o item 7.2 do edital que passa a vigorar da seguinte forma:

7.2. A prova objetiva para todos os cargos será realizada na data provável de 13 de outubro de 2019, em locais e horários a serem divulgados juntamente com a publicação da relação de inscritos.

III- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Esta retificação entra em vigor a partir da data de sua publicação, obedecendo às normas do Edital de Processo Seletivo e revogando-se as disposições em contrário. Para que não se alegue ignorância, a RETIFICAÇÃO Nº 01/2019 será afixada no Mural Prédio Sede da Prefeitura Municipal, publicada na íntegra nos seguintes endereços eletrônicos: www.campoalegre.sc.gov.br e www.diariomunicipal.sc.gov.br
Campo Alegre/SC., 06 de setembro de 2019.

RUBENS BLASZKOWSKI

Prefeito Municipal

1